
сельское поселение

ташелка 

муниципального района  
ставропольский 

самарской области №22 (144),
19 октября 2021 г.

официальная публикация

6+

собрание преДставителей сельского поселения ташелка
муниципального района ставропольский самарской области  

РЕШЕНИЕ № 25 от 12 октября 2021 года

о преДварительном оДобрении проекта решения 
собрания преДставителей сельского поселения ташелка 

муниципального района ставропольский самарской области 
«о внесении изменений в устав сельского поселения ташелка 

муниципального района ставропольский самарской области» и 
вынесении проекта на публичные слушания

В соответствии со статьями 28 и 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Собрание 
представителей сельского поселения Ташелка муниципального района Ставропольский Самарской 
области РЕШИЛО:

1. Предварительно одобрить проект решения Собрания представителей сельского поселения 
Ташелка муниципального района Ставропольский Самарской области «О внесении изменений в 
Устав сельского поселения Ташелка муниципального района Ставропольский Самарской области» 
(приложение к настоящему решению).

2. В целях обсуждения проекта решения Собрания представителей сельского поселения 
Ташелка муниципального района Ставропольский Самарской области «О внесении изменений в 
Устав сельского поселения Ташелка муниципального района Ставропольский Самарской области» 
провести на территории сельского поселения Ташелка муниципального района Ставропольский 
Самарской области публичные слушания в соответствии с Порядком организации и проведения 
публичных слушаний в сельском поселении Ташелка муниципального района Ставропольский Са-
марской области, утвержденным решением Собрания представителей сельского поселения Ташелка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 4 марта 2010 года № 15/1.

3. Срок проведения публичных слушаний составляет 20 (двадцать) дней с 01.11.2021 по 
20.11.2021.

4. Обсуждение проекта решения Собрания представителей сельского поселения Ташелка 
муниципального района Ставропольский Самарской области «О внесении изменений в Устав 
сельского поселения Ташелка муниципального района Ставропольский Самарской области», а 
также учет представленных жителями поселения и иными заинтересованными лицами замечаний 
и предложений по проекту решения Собрания представителей сельского поселения Ташелка муни-
ципального района Ставропольский Самарской области «О внесении изменений в Устав сельского 
поселения Ташелка муниципального района Ставропольский Самарской области» осуществляется 
в соответствии с Порядком организации и проведения публичных слушаний в сельском поселении 
Ташелка муниципального района Ставропольский Самарской области, утвержденным решением 
Собрания представителей сельского поселения Ташелка муниципального района Ставропольский 
Самарской области от 4 марта 2010 года № 15/1.

5. Органом, уполномоченным на организацию и проведение публичных слушаний в соответ-
ствии с настоящим решением, является Собрание представителей сельского поселения Ташелка 
муниципального района Ставропольский Самарской области.

6. Место проведения публичных слушаний (место ведения протокола публичных слушаний) – 
445137, Самарская область, Ставропольский район, село Ташелка, ул. Ремнева,2.

7. Мероприятие по информированию жителей поселения по вопросу обсуждения проекта 
решения Собрания представителей сельского поселения Ташелка муниципального района Став-
ропольский Самарской области «О внесении изменений в Устав сельского поселения Ташелка 
муниципального района Ставропольский Самарской области» состоится 08.11.2021 в 14.00 часов 
по адресу: 445137, Самарская область, Ставропольский район, село Ташелка, ул. Ремнева,2.

8. Назначить лицом, ответственным за ведение протокола публичных слушаний и протокола 
мероприятия по информированию жителей сельского поселения Ташелка муниципального района 
Ставропольский по вопросу публичных слушаний, Главу сельского поселения В.В.Вечканов.

9. Принятие замечаний и предложений по вопросам публичных слушаний, поступивших от 
жителей поселения и иных заинтересованных лиц, осуществляется по адресу, указанному в пункте 6 
настоящего решения, в рабочие дни с 10 часов до 17 часов, в субботу с 10 до 14 часов. Письменные 
замечания и предложения подлежат приобщению к протоколу публичных слушаний.

10. Прием замечаний и предложений по вопросу публичных слушаний оканчивается 
17.11.2021.

11. Настоящее решение, проект решения Собрания представителей сельского поселения 
Ташелка муниципального района Ставропольский Самарской области «О внесении изменений в 
Устав сельского поселения Ташелка муниципального района Ставропольский Самарской области» 
(приложение к настоящему решению) подлежат официальному опубликованию в газете «Вестник 
Ташелки».

12. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Собрания представителей сельского поселения Ташелка 
муниципального района Ставропольский Самарской области О.А.Латюшина

Глава сельского поселения Ташелка муниципального района Ставропольский 
Самарской области В.В.Вечканов 

Приложение к решению Собрания представителей сельского поселения Ташелка
муниципального района Ставропольский Самарской области от 12.10.2021 г. № 25

ПРОЕКТ  РЕШЕНИЕ «___ » __________ 2021 года № ____

о внесении изменений в устав сельского поселения ташелка 
муниципального района ставропольский самарской области

В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с учетом заключения о 
результатах публичных слушаний по проекту решения Собрания представителей сельского поселения 
Ташелка муниципального района Ставропольский Самарской области «О внесении изменений в 
Устав сельского поселения Ташелка муниципального района Ставропольский Самарской области» 
от _________ 2021 года, Собрание представителей сельского поселения Ташелка муниципального 
района Ставропольский Самарской области РЕШИЛО:

1. Внести следующие изменения в Устав сельского поселения Ташелка муниципального района 
Ставропольский Самарской области, принятый решением Собрания представителей сельского 
поселения Ташелка муниципального района Ставропольский Самарской области от 10.09.2019 

№ 32 (далее – Устав):
1) часть 1 статьи 7 Устава дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:
«4.1) осуществление муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей 

организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов 
теплоснабжения;»;

2) пункт 6 части 1 статьи 7 Устава изложить в следующей редакции:
«6) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах 

населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая 
создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муници-
пального контроля на автомобильном транспорте, наземном электрическом транспорте и в дорожном 
хозяйстве в границах населенных пунктов поселения, организация дорожного движения, а также 
осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления 
дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;»;

3) пункт 22 части 1 статьи 7 Устава изложить в следующей редакции:
«22) утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление муници-

пального контроля в сфере благоустройства, предметом которого является соблюдение правил 
благоустройства территории поселения, требований к обеспечению доступности для инвалидов 
объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг, орга-
низация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами, а также 
организация использования, охраны, защиты, воспроизводства лесов особо охраняемых природных 
территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения;»;

4) пункт 28 части 1 статьи 7 Устава изложить в следующей редакции:
«28) создание, развитие и обеспечение охраны лечебно-оздоровительных местностей и 

курортов местного значения на территории поселения, а также осуществление муниципального 
контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного 
значения;»;

5) часть 1 статьи 7 Устава дополнить пунктом 40 следующего содержания:
«40) принятие решений и проведение на территории поселения мероприятий по выявлению 

правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости, направление сведений о право-
обладателях данных объектов недвижимости для внесения в Единый государственный реестр 
недвижимости.»;

6) часть 2 статьи 11 Устава изложить в следующей редакции:
«2. Организация и осуществление видов муниципального контроля регулируются Федеральным 

законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном 
контроле в Российской Федерации».»;

7) часть 1 статьи 28 Устава изложить в следующей редакции:
«1. Для обсуждения вопросов местного значения, информирования населения о деятельности 

органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления, обсуждения во-
просов внесения инициативных проектов и их рассмотрения на части территории поселения могут 
проводиться собрания граждан.»;

8) часть 2 статьи 28 Устава дополнить абзацем следующего содержания:
«В собрании граждан по вопросам внесения инициативных проектов и их рассмотрения вправе 

принимать участие жители поселения Ташелка, достигшие шестнадцатилетнего возраста. Порядок 
назначения и проведения собрания граждан в целях рассмотрения и обсуждения вопросов внесения 
инициативных проектов определяется нормативным правовым актом Собрания представителей 
сельского поселения Ташелка муниципального района Ставропольский Самарской области.»;

9) часть 1 статьи 32 Устава дополнить абзацем следующего содержания:
«Результаты опроса носят рекомендательный характер.»;
10) статью 32 Устава дополнить частью 1.1. следующего содержания:
«1.1. В опросе граждан имеют право участвовать жители поселения, обладающие избиратель-

ным правом. В опросе граждан по вопросу выявления мнения граждан о поддержке инициативного 
проекта вправе участвовать жители поселения или его части, в которых предлагается реализовать 
инициативный проект, достигшие шестнадцатилетнего возраста.»;

11) пункт 7 части 1 статьи 39 Устава изложить в следующей редакции:
«7) прекращения гражданства Российской Федерации, прекращения гражданства иностранного 

государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым 
иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, приоб-
ретения им гражданства иностранного государства либо получения им вида на жительство или иного 
документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации 
на территории иностранного государства, не являющегося участником международного договора 
Российской Федерации, в соответствии с которым гражданин Российской Федерации, имеющий 
гражданство иностранного государства, имеет право быть избранным в органы местного самоуправ-
ления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;»;

12) пункт 9 части 1 статьи 44 Устава изложить в следующей редакции:
«9) прекращения гражданства Российской Федерации, прекращения гражданства иностранного 

государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым 
иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, приоб-
ретения им гражданства иностранного государства либо получения им вида на жительство или иного 
документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации 
на территории иностранного государства, не являющегося участником международного договора 
Российской Федерации, в соответствии с которым гражданин Российской Федерации, имеющий 
гражданство иностранного государства, имеет право быть избранным в органы местного самоуправ-
ления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;»;

13) часть 1 статьи 54 Устава дополнить пунктом 17 следующего содержания:
«17) право депутата Собрания представителей сельского поселения Ташелка муниципального 

района Ставропольский на сохранение места работы (должности) на период, составляющий в со-
вокупности не более шести рабочих дней в месяц.». 

2. Поручить Главе сельского поселения Ташелка муниципального района Ставропольский 
Самарской области (далее – Глава сельского поселения) направить настоящее Решение на госу-
дарственную регистрацию в течение 15 (пятнадцати) дней со дня принятия настоящего Решения.

3. После государственной регистрации вносимых настоящим Решением изменений в Устав 
сельского поселения Ташелка муниципального района Ставропольский Самарской области осу-
ществить официальное опубликование настоящего Решения.

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

Председатель Собрания представителей сельского поселения Ташелка
муниципального района Ставропольский Самарской области О.А.Латюшина 

Глава сельского поселения Ташелка муниципального района Ставропольский 
Самарской области В.В.Вечканов

аДминистрация сельского поселения ташелка
муниципального района ставропольский самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №44 от 06 октября 2021 года

о внесении изменений в постановление аДминистрации 
сельского поселения ташелка муниципального района 

ставропольский самарской области от 08.10.2013г № 25 « о 
поДготовке проекта правил землепользования и застройки 

сельского поселения ташелка муниципального района 
ставропольский самарской области»

В связи с кадровыми изменениями:
I. Внести в постановление администрации сельского поселения Ташелка муниципального района 

Ставропольский Самарской области от 08.10.201.3г № 25 «О подготовке проекта Правил землепользо-
вания и застройки сельского поселения Ташелка муниципального района Ставропольский Самарской 
области» следующие изменения:

Приложение № 2 к постановлению Администрации сельского поселения Ташелка муниципального 
района Ставропольский Самарской области изложить в следующей редакции:

«Состав комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки сельского по-
селения Ташелка муниципального района Ставропольский Самарской области:

1. Председатель комиссии 
Вечканов Виктор Викторович - глава сельского поселения Ташелка
2 Заместитель председателя комиссии:
Латюшина Светлана Викторовна - заместитель администрации сельского поселения Ташелка
Секретарь комиссии:
3. Измайлова Екатерина Александровна - ведущий специалист администрации сельского по-

селения Ташелка 
Иные члены комиссии:
4. Лысенков Алексей Владимирович — заместитель Главы муниципального района Ставропольский 

по имуществу и архитектуре - руководитель Комитета по управлению муниципальным имуществом 
администрации муниципального района Ставропольский (по согласованию).

5. Ганина Марина Викторовна —заместитель главы муниципального района Ставропольский по 
финансам, экономике и инвестициям (по согласованию).

6. Еськин Вячеслав Анатольевич — заместителя главы муниципального района Ставропольский 
по ЖКХ, капитальному строительству, ГО и ЧС (по согласованию).

7. Штапаков Матвей Игоревич - и.о. Начальника отдела природных ресурсов и экологии (по 
согласованию).

8. Ялова Юлия Викторовна — руководитель управления правовой и кадровой политики админи-



2 вестник ташелки №22 (144), 19 октября 2021 г.

страции муниципального района Ставропольский (по согласованию).
9. Горшунова Виктория Васильевна — начальник отдела архитектуры и градостроительства 

администрации муниципального района Ставропольский (по согласованию).
10. Орлова Надежда Александровна - заведующая Дом культуры с.Ташелка (по согласованию).
11. Латюшина Олеся Александровна - Председатель Собрания представителей сельского по-

селения Ташелка.
12. Шестакова Алена Сергеевна - инспектор ВУС сельского поселения Ташелка.
13. Рыженкова Ольга Эриковна - делопроизводитель сельского поселения Ташелка.
II. С момента подписания данного постановления считать утратившим силу Постановление админи-

страции сельского поселения Ташелка от 03.09.2020 года №45 «О внесении изменений в постановление 
администрации сельского поселения Ташелка муниципального района Ставропольский Самарской 

области, от 08.10.2013 № 25 «О подготовке проекта Правил землепользования и застройки сельского 
поселения Ташелка муниципального района Ставропольский Самарской области», от 21.12.2020 №73 
« О подготовке проекта Правил землепользования и застройки сельского поселения Ташелка муници-
пального района Ставропольский Самарской области», №27 от 20.05.2021г. «О внесении изменений в 
постановление администрации сельского поселения Ташелка муниципального района Ставропольский 
Самарской области от 08.10.2013 № 25 «О подготовке проекта Правил землепользования и застройки 
сельскою поселения Ташелка муниципального района Ставропольский Самарской области».

III. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
IV. Опубликовать настоящее постановление в газете в газете «Вестник Ташелки» и на официальном 

сайте администрации сельского поселения Ташелка сети Интернет tashelka.stavrsp.ru.

Глава сельского поселения Ташелка В.В. Вечканов

информация об исполнении бюДжета сельского поселения 
ташелка муниципального района ставропольский самарской 

области за 9 месяцев 2021 гоДа

Исполнение доходной части бюджета сельского поселения Ташелка 
муниципального района Ставропольский Самарской области за 9 месяцев 
2021 года составило 6 996 тыс.руб. или 37,6% от годовых бюджетных 
назначений.

Расходная часть бюджета сельского поселения Ташелка муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской области исполнена в объёме 7 425 
тыс. руб. или 38,7% от годовых бюджетных назначений.

Численность муниципальных служащих сельского поселения Ташелка 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 30.09.2021 
год составила 3 чел., затраты на их денежное содержание– 1 171 тыс. 
руб.

Численность работников муниципальных учреждений сельского посе-
ления Ташелка муниципального района Ставропольский Самарской области 
на 30.09.2021 год составила11 чел., затраты на их денежное содержание 
– 2 044 тыс. руб.

аДминистрация сельского поселения ташелка муниципального 
района ставропольский самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №45 от 18 октября 2021 года

об утвержДении отчета по исполнению бюДжета сельского 
поселения ташелка муниципального района ставропольский 

самарской области за 9 месяцев 2021 гоДа

В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2. Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 3 
части 4 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения 
Ташелка муниципального района Ставропольский Самарской области администрация сельского по-
селения Ташелка муниципального района Ставропольский Самарской области постановляет: 

1. Утвердить прилагаемый отчет по исполнению бюджета сельского поселения Ташелка муници-
пального района Ставропольский Самарской области за 9 месяцев 2021 года, согласно приложениям 
№ 1, № 2, № 3.

2. Администрации сельского поселения Ташелка муниципального района Ставропольский Са-
марской области направить утвержденный отчет в Собрание представителей сельского поселения 
Ташелка муниципального района Ставропольский Самарской области.

3. Опубликовать настоящее постановление «Об утверждении отчета по исполнению бюджета 
сельского поселения Ташелка муниципального района Ставропольский Самарской области за 9 месяцев 
2021 года» в газете «Вестник Ташелки» и на официальном сайте администрации сельского поселения 
в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (tashelka.stavrsp.ru)

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Ташелка муниципального района Ставропольский 
Самарской области В.В. Вечканов

Наименование показателя Код дохода по бюджетной 
классификации

Исполнено

1 2 3
Доходы бюджета - всего X 6 995 779,81
в том числе:   
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 10000000000000000 3 726 374,55
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 10100000000000000 964 203,90
Налог на доходы физических лиц 000 10102000010000110 964 203,90
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением до-
ходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 
228 Налогового кодекса Российской Федерации

182 10102010010000110 945 713,35

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 На-
логового кодекса Российской Федерации

182 10102030010000110 18 490,55

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ 
НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

000 10300000000000000 1 411 841,00

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), произво-
димым на территории Российской Федерации

000 10302000010000110 1 411 841,00

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, под-
лежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов от-
числений в местные бюджеты

000 10302230010000110 640 371,23

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, под-
лежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчис-
лений в местные бюджеты (по нормативам, установлен-
ным Федеральным законом о федеральном бюджете 
в целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)

100 10302231010000110 640 371,23

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двига-
телей, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюд-
жетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

000 10302240010000110 4 577,16

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между бюд-
жетами субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференциро-
ванных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федерации)

100 10302241010000110 4 577,16

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъ-
ектов Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

000 10302250010000110 879 940,69

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъ-
ектов Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по нормативам, уста-
новленным Федеральным законом о федеральном бюд-
жете в целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)

100 10302251010000110 879 940,69

Приложение №1 к Постановлению администрации сельского поселения Ташелка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 18.10.2021г. №45

1. ДохоДы бюДжета (еД. изм.: руб. коп.)

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, под-
лежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов от-
числений в местные бюджеты

000 10302260010000110 -113 048,08

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, под-
лежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчис-
лений в местные бюджеты (по нормативам, установлен-
ным Федеральным законом о федеральном бюджете 
в целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)

100 10302261010000110 -113 048,08

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 10500000000000000 217 719,70
Единый сельскохозяйственный налог 000 10503000010000110 217 719,70
Единый сельскохозяйственный налог 182 10503010010000110 217 719,70
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 10600000000000000 1 102 662,01
Налог на имущество физических лиц 000 10601000000000110 62 129,45
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских поселений

182 10601030100000110 62 129,45

Земельный налог 000 10606000000000110 1 040 532,56
Земельный налог с организаций 000 10606030000000110 661 237,15
Земельный налог с организаций, обладающих земель-
ным участком, расположенным в границах сельских 
поселений

182 10606033100000110 661 237,15

Земельный налог с физических лиц 000 10606040000000110 379 295,41
Земельный налог с физических лиц, обладающих зе-
мельным участком, расположенным в границах сельских 
поселений

182 10606043100000110 379 295,41

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯ-
ЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ

000 11100000000000000 29 947,94

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы 
за передачу в возмездное пользование государственного 
и муниципального имущества (за исключением иму-
щества бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

000 11105000000000120 7 623,57

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли 
после разграничения государственной собственности 
на землю, а также средства от продажи права на заклю-
чение договоров аренды указанных земельных участков 
(за исключением земельных участков бюджетных и 
автономных учреждений)

000 11105020000000120 7 623,57

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 
средства от продажи права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в собственности сель-
ских поселений (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

454 11105025100000120 7 623,57

Прочие доходы от использования имущества и прав, 
находящихся в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества государ-
ственных и муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных)

000 11109000000000120 22 324,37

Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества государ-
ственных и муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных)

000 11109040000000120 22 324,37

Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности сельских поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества муници-
пальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

454 11109045100000120 22 324,37

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 20000000000000000 3 269 405,26
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕ-
ТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРА-
ЦИИ

000 20200000000000000 3 269 405,26

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации

000 20210000000000150 2 023 128,70

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов, городских округов с 
внутригородским делением

000 20216001000000150 2 023 128,70

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных 
районов

454 20216001100000150 2 023 128,70

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации

000 20230000000000150 177 600,00

Субвенции бюджетам на осуществление первичного во-
инского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

000 20235118000000150 177 600,00

Субвенции бюджетам сельских поселений на осущест-
вление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

454 20235118100000150 177 600,00

Иные межбюджетные трансферты 000 20240000000000150 1 068 676,56
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями

000 20240014000000150 917 476,56

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений из бюджетов муниципальных райо-
нов на осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с заключен-
ными соглашениями

454 20240014100000150 917 476,56

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам

000 20249999000000150 151 200,00

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений

454 20249999100000150 151 200,00

Приложение №2 к Постановлению администрации сельского поселения Ташелка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 18.10.2021г. №45

2. расхоДы бюДжета (еД. изм.: руб. коп.)

Наименование показателя Код расхода по бюджетной 
классификации

Исполнено

1 2 3
Расходы бюджета - всего X 7 424 725,15
в том числе:   
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 000 0100 0000000000 000 2 439 028,95
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

000 0102 0000000000 000 525 298,36

Муниципальная программа "Социально - экономическое 
развитие сельского поселения Ташелка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2021 - 
2023 годы"

000 0102 6100000000 000 525 298,36



3вестник ташелки№22 (144), 19 октября 2021 г.

Подпрограмма "Обеспечение деятельности Админи-
страции сельского поселения Ташелка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2021 
- 2023 годы"

000 0102 6110000000 000 525 298,36

Расходы на обеспечения выполнения функций органами 
местного самоуправления

000 0102 6110011000 000 525 298,36

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

000 0102 6110011000 100 525 298,36

Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов

000 0102 6110011000 120 525 298,36

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов

454 0102 6110011000 121 420 940,76

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты работ-
никам государственных (муниципальных) органов

454 0102 6110011000 129 104 357,60

Функционирование Правительства Российской Федера-
ции, высших исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

000 0104 0000000000 000 1 552 151,70

Муниципальная программа "Социально - экономическое 
развитие сельского поселения Ташелка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2021 - 
2023 годы"

000 0104 6100000000 000 1 552 151,70

Подпрограмма "Обеспечение деятельности Админи-
страции сельского поселения Ташелка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2021 
- 2023 годы"

000 0104 6110000000 000 1 478 855,70

Расходы на обеспечения выполнения функций органами 
местного самоуправления

000 0104 6110011000 000 1 478 855,70

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

000 0104 6110011000 100 1 104 939,74

Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов

000 0104 6110011000 120 1 104 939,74

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов

454 0104 6110011000 121 879 165,29

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты работ-
никам государственных (муниципальных) органов

454 0104 6110011000 129 225 774,45

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

000 0104 6110011000 200 368 055,03

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

000 0104 6110011000 240 368 055,03

Прочая закупка товаров, работ и услуг 454 0104 6110011000 244 188 700,00
Закупка энергетических ресурсов 454 0104 6110011000 247 179 355,03
Иные бюджетные ассигнования 000 0104 6110011000 800 5 860,93
Уплата налогов, сборов и иных платежей 000 0104 6110011000 850 5 860,93
Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога

454 0104 6110011000 851 193,00

Уплата прочих налогов, сборов 454 0104 6110011000 852 5 612,00
Уплата иных платежей 454 0104 6110011000 853 55,93
Подпрограмма "Благоустройство территории сельского 
поселения Ташелка муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2021 - 2023 годы"

000 0104 6170000000 000 49 947,00

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюд-
жеты муниципального района в соответствии с заклю-
ченными соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений

000 0104 6170078210 000 49 947,00

Межбюджетные трансферты 000 0104 6170078210 500 49 947,00
Иные межбюджетные трансферты 454 0104 6170078210 540 49 947,00
Подпрограмма "Развитие физической культуры, спорта 
и молодежной политики на территории сельского посе-
ления Ташелка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2021 - 2023 годы"

000 0104 6190000000 000 23 349,00

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюд-
жеты муниципального района в соответствии с заклю-
ченными соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений

000 0104 6190078210 000 23 349,00

Межбюджетные трансферты 000 0104 6190078210 500 23 349,00
Иные межбюджетные трансферты 454 0104 6190078210 540 23 349,00
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и та-
моженных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

000 0106 0000000000 000 33 675,00

Муниципальная программа "Социально - экономическое 
развитие сельского поселения Ташелка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2021 - 
2023 годы"

000 0106 6100000000 000 33 675,00

Подпрограмма "Обеспечение информатизации и 
электронного документооборота для обеспечения дея-
тельности администрации сельского поселения Ташелка 
муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2021 - 2023 годы"

000 0106 61Б0000000 000 33 675,00

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюд-
жеты муниципального района в соответствии с заклю-
ченными соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений

000 0106 61Б0078210 000 33 675,00

Межбюджетные трансферты 000 0106 61Б0078210 500 33 675,00
Иные межбюджетные трансферты 454 0106 61Б0078210 540 33 675,00
Другие общегосударственные вопросы 000 0113 0000000000 000 327 903,89
Муниципальная программа "Социально - экономическое 
развитие сельского поселения Ташелка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2021 - 
2023 годы"

000 0113 6100000000 000 302 903,89

Подпрограмма "Обеспечение деятельности Админи-
страции сельского поселения Ташелка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2021 
- 2023 годы"

000 0113 6110000000 000 13 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 000 0113 6110020000 000 13 500,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

000 0113 6110020000 200 3 500,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

000 0113 6110020000 240 3 500,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 454 0113 6110020000 244 3 500,00
Иные бюджетные ассигнования 000 0113 6110020000 800 10 000,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 000 0113 6110020000 850 10 000,00
Уплата иных платежей 454 0113 6110020000 853 10 000,00
Подпрограмма "Информационное освещение деятель-
ности сельского поселения Ташелка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2021 
- 2023 годы"

000 0113 61A0000000 000 91 439,30

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 000 0113 61A0020000 000 91 439,30
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

000 0113 61A0020000 200 91 439,30

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

000 0113 61A0020000 240 91 439,30

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий

454 0113 61A0020000 242 89 600,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 454 0113 61A0020000 244 1 839,30
Подпрограмма "Обеспечение информатизации и 
электронного документооборота для обеспечения дея-
тельности администрации сельского поселения Ташелка 
муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2021 - 2023 годы"

000 0113 61Б0000000 000 197 964,59

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 000 0113 61Б0020000 000 30 303,59

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

000 0113 61Б0020000 200 30 303,59

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

000 0113 61Б0020000 240 30 303,59

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий

454 0113 61Б0020000 242 30 303,59

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюд-
жеты муниципального района в соответствии с заклю-
ченными соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений

000 0113 61Б0078210 000 167 661,00

Межбюджетные трансферты 000 0113 61Б0078210 500 167 661,00
Иные межбюджетные трансферты 454 0113 61Б0078210 540 167 661,00
Непрограммное направление расходов 000 0113 9900000000 000 25 000,00
Закупка товаров, работ, услуг для муниципалных нужд 000 0113 9900020000 000 25 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

000 0113 9900020000 200 25 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

000 0113 9900020000 240 25 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 454 0113 9900020000 244 25 000,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 000 0200 0000000000 000 160 404,11
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 000 0203 0000000000 000 160 404,11
Муниципальная программа "Социально - экономическое 
развитие сельского поселения Ташелка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2021 - 
2023 годы"

000 0203 6100000000 000 160 404,11

Подпрограмма "Обеспечение деятельности Админи-
страции сельского поселения Ташелка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2021 
- 2023 годы"

000 0203 6110000000 000 160 404,11

Субвенции на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют военные комис-
сариаты

000 0203 6110051180 000 160 404,11

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

000 0203 6110051180 100 157 379,11

Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов

000 0203 6110051180 120 157 379,11

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов

454 0203 6110051180 121 121 666,99

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты работ-
никам государственных (муниципальных) органов

454 0203 6110051180 129 35 712,12

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

000 0203 6110051180 200 3 025,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

000 0203 6110051180 240 3 025,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 454 0203 6110051180 244 3 025,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИ-
ТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

000 0300 0000000000 000 596 272,97

Гражданская оборона 000 0309 0000000000 000 54 237,00
Муниципальная программа "Социально - экономическое 
развитие сельского поселения Ташелка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2021 - 
2023 годы"

000 0309 6100000000 000 54 237,00

Подпрограмма "Предупреждение, ликвидация чрезвы-
чайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности 
на территории сельского поселения Ташелка муници-
пального района Ставропольский Самарской области на 
2021 - 2023 годы"

000 0309 6120000000 000 54 237,00

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюд-
жеты муниципального района в соответствии с заклю-
ченными соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений

000 0309 6120078210 000 54 237,00

Межбюджетные трансферты 000 0309 6120078210 500 54 237,00
Иные межбюджетные трансферты 454 0309 6120078210 540 54 237,00
Защита населения и территории от чрезвычайных си-
туаций природного и техногенного характера, пожарная 
безопасность

000 0310 0000000000 000 509 556,67

Муниципальная программа "Социально - экономическое 
развитие сельского поселения Ташелка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2021 - 
2023 годы"

000 0310 6100000000 000 509 556,67

Подпрограмма "Предупреждение, ликвидация чрезвы-
чайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности 
на территории сельского поселения Ташелка муници-
пального района Ставропольский Самарской области на 
2021 - 2023 годы"

000 0310 6120000000 000 509 556,67

Расходы на обеспечения деятельности муниципальных 
казенных учреждений

000 0310 6120012000 000 509 556,67

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

000 0310 6120012000 100 465 556,67

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 000 0310 6120012000 110 465 556,67
Фонд оплаты труда учреждений 454 0310 6120012000 111 366 532,48
Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений

454 0310 6120012000 119 99 024,19

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

000 0310 6120012000 200 44 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

000 0310 6120012000 240 44 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 454 0310 6120012000 244 44 000,00
Другие вопросы в области национальной безопасности 
и правоохранительной деятельности

000 0314 0000000000 000 32 479,30

Непрограммное направление расходов 000 0314 9900000000 000 32 479,30
Закупка товаров, работ, услуг для муниципалных нужд 000 0314 9900020000 000 32 479,30
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

000 0314 9900020000 200 32 479,30

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

000 0314 9900020000 240 32 479,30

Прочая закупка товаров, работ и услуг 454 0314 9900020000 244 32 479,30
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 000 0400 0000000000 000 1 062 595,18
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 000 0409 0000000000 000 1 062 595,18
Муниципальная программа "Социально - экономическое 
развитие сельского поселения Ташелка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2021 - 
2023 годы"

000 0409 6100000000 000 1 062 595,18

Подпрограмма "Модернизация и развитие автомобиль-
ных дорог общего пользования местного значения в 
сельском поселении Ташелка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 - 2023 
годы"

000 0409 6140000000 000 1 062 595,18

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 000 0409 6140020000 000 1 062 595,18
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

000 0409 6140020000 200 1 011 043,16

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

000 0409 6140020000 240 1 011 043,16

Прочая закупка товаров, работ и услуг 454 0409 6140020000 244 785 592,00
Закупка энергетических ресурсов 454 0409 6140020000 247 225 451,16
Иные бюджетные ассигнования 000 0409 6140020000 800 51 552,02
Уплата налогов, сборов и иных платежей 000 0409 6140020000 850 51 552,02
Уплата иных платежей 454 0409 6140020000 853 51 552,02
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 000 0500 0000000000 000 1 132 452,95
Жилищное хозяйство 000 0501 0000000000 000 14 840,10



4 вестник ташелки №22 (144), 19 октября 2021 г.

Муниципальная программа "Социально - экономическое 
развитие сельского поселения Ташелка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2021 - 
2023 годы"

000 0501 6100000000 000 14 840,10

Подпрограмма "Содержание и обслуживание муни-
ципального имущества сельского поселения Ташелка 
муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2021 - 2023 годы"

000 0501 6150000000 000 14 840,10

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 000 0501 6150020000 000 14 840,10
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

000 0501 6150020000 200 14 840,10

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

000 0501 6150020000 240 14 840,10

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального 
ремонта государственного (муниципального) имущества

454 0501 6150020000 243 14 840,10

Коммунальное хозяйство 000 0502 0000000000 000 151 200,00
Муниципальная программа "Социально - экономическое 
развитие сельского поселения Ташелка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2021 - 
2023 годы"

000 0502 6100000000 000 151 200,00

Подпрограмма "Комплексное развитие системы ком-
мунальной инфраструктуры на территории сельского 
поселения Ташелка муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2021 – 2023 годы"

000 0502 6160000000 000 151 200,00

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 000 0502 6160020000 000 151 200,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

000 0502 6160020000 200 151 200,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

000 0502 6160020000 240 151 200,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 454 0502 6160020000 244 151 200,00
Благоустройство 000 0503 0000000000 000 966 412,85
Муниципальная программа "Социально - экономическое 
развитие сельского поселения Ташелка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2021 - 
2023 годы"

000 0503 6100000000 000 966 412,85

Подпрограмма "Благоустройство территории сельского 
поселения Ташелка муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2021 - 2023 годы"

000 0503 6170000000 000 966 412,85

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 000 0503 6170020000 000 966 412,85
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

000 0503 6170020000 200 762 254,85

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

000 0503 6170020000 240 762 254,85

Прочая закупка товаров, работ и услуг 454 0503 6170020000 244 762 254,85
Иные бюджетные ассигнования 000 0503 6170020000 800 204 158,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 000 0503 6170020000 850 204 158,00
Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога

454 0503 6170020000 851 204 158,00

ОБРАЗОВАНИЕ 000 0700 0000000000 000 1 077 626,24
Общее образование 000 0702 0000000000 000 917 476,56
Непрограммное направление расходов 000 0702 9900000000 000 917 476,56
Закупка товаров, работ, услуг для муниципалных нужд 000 0702 9900020000 000 917 476,56
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

000 0702 9900020000 200 917 476,56

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

000 0702 9900020000 240 917 476,56

Прочая закупка товаров, работ и услуг 454 0702 9900020000 244 917 476,56
Молодежная политика 000 0707 0000000000 000 160 149,68
Муниципальная программа "Социально - экономическое 
развитие сельского поселения Ташелка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2021 - 
2023 годы"

000 0707 6100000000 000 160 149,68

Подпрограмма "Развитие физической культуры, спорта 
и молодежной политики на территории сельского посе-
ления Ташелка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2021 - 2023 годы"

000 0707 6190000000 000 160 149,68

Расходы на обеспечения деятельности муниципальных 
казенных учреждений

000 0707 6190012000 000 160 149,68

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

000 0707 6190012000 100 160 149,68

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 000 0707 6190012000 110 160 149,68
Фонд оплаты труда учреждений 454 0707 6190012000 111 125 971,12
Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений

454 0707 6190012000 119 34 178,56

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 000 0800 0000000000 000 575 286,00
Культура 000 0801 0000000000 000 275 619,00
Муниципальная программа "Социально - экономическое 
развитие сельского поселения Ташелка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2021 - 
2023 годы"

000 0801 6100000000 000 275 619,00

Подпрограмма "Развитие социальной политики сельско-
го поселения, доступная среда для инвалидов и других 
маломобильных групп граждан, содействие трудоу-
стройства безработных граждан, празднично-досуговые 
мероприятия для граждан проживающих на территории 
сельского поселения Ташелка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 - 2023 
годы"

000 0801 6180000000 000 275 619,00

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюд-
жеты муниципального района в соответствии с заклю-
ченными соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений

000 0801 6180078210 000 275 619,00

Межбюджетные трансферты 000 0801 6180078210 500 275 619,00
Иные межбюджетные трансферты 454 0801 6180078210 540 275 619,00
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 000 0804 0000000000 000 299 667,00
Муниципальная программа "Социально - экономическое 
развитие сельского поселения Ташелка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2021 - 
2023 годы"

000 0804 6100000000 000 299 667,00

Подпрограмма "Развитие социальной политики сельско-
го поселения, доступная среда для инвалидов и других 
маломобильных групп граждан, содействие трудоу-
стройства безработных граждан, празднично-досуговые 
мероприятия для граждан проживающих на территории 
сельского поселения Ташелка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 - 2023 
годы"

000 0804 6180000000 000 299 667,00

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюд-
жеты муниципального района в соответствии с заклю-
ченными соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений

000 0804 6180078210 000 299 667,00

Межбюджетные трансферты 000 0804 6180078210 500 299 667,00
Иные межбюджетные трансферты 454 0804 6180078210 540 299 667,00
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 000 1000 0000000000 000 206 050,59
Другие вопросы в области социальной политики 000 1006 0000000000 000 206 050,59
Муниципальная программа "Социально - экономиче-
ское развитие сельского поселения Ташелка муници-
пального района Ставропольский Самарской области 
на 2021 - 2023 годы"

000 1006 6100000000 000 206 050,59

Подпрограмма "Развитие социальной политики 
сельского поселения, доступная среда для инвалидов 
и других маломобильных групп граждан, содействие 
трудоустройства безработных граждан, празднично-
досуговые мероприятия для граждан проживающих на 
территории сельского поселения Ташелка муници-
пального района Ставропольский Самарской области 
на 2021 - 2023 годы"

000 1006 6180000000 000 206 050,59

Расходы на обеспечения деятельности муниципальных 
казенных учреждений

000 1006 6180012000 000 206 050,59

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

000 1006 6180012000 100 128 552,59

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 000 1006 6180012000 110 128 552,59
Фонд оплаты труда учреждений 454 1006 6180012000 111 101 703,00
Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты по оплате труда работников и иные вы-
платы работникам учреждений

454 1006 6180012000 119 26 849,59

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

000 1006 6180012000 200 77 498,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

000 1006 6180012000 240 77 498,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 454 1006 6180012000 244 77 498,00
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 000 1100 0000000000 000 175 008,16
Массовый спорт 000 1102 0000000000 000 175 008,16
Муниципальная программа "Социально - экономиче-
ское развитие сельского поселения Ташелка муници-
пального района Ставропольский Самарской области 
на 2021 - 2023 годы"

000 1102 6100000000 000 175 008,16

Подпрограмма "Развитие физической культуры, спор-
та и молодежной политики на территории сельского 
поселения Ташелка муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 2021 - 2023 годы"

000 1102 6190000000 000 175 008,16

Расходы на обеспечения деятельности муниципальных 
казенных учреждений

000 1102 6190012000 000 175 008,16

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

000 1102 6190012000 100 175 008,16

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 000 1102 6190012000 110 175 008,16
Фонд оплаты труда учреждений 454 1102 6190012000 111 137 383,16
Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты по оплате труда работников и иные вы-
платы работникам учреждений

454 1102 6190012000 119 37 625,00

Результат исполнения бюджета (дефицит/профицит) X -428 945,34

Издание «Вестник Ташелки»
№22 (144), 19 октября 2021 г.

Учредитель: Администрация сельского поселения 
ташелка муниципального района Ставропольский 
Самарской области.
Главный редактор: Юлия владимировна Гвоздева.

Издатель, редакция, типография:  
Муниципальное предприятие 
муниципального района Ставропольский 
«Редакция газеты «Ставрополь—на—волге». 

Адрес издателя, редакции, типографии: 
445019, РФ, Самарская область, г. тольятти, 
ул. Горького, 33. тел.: 36-44-00.  
Тираж — 30 экз. Бесплатно.

6+

Приложение №3 к Постановлению администрации сельского поселения Ташелка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 18.10.2021г. №45

3. источники финансирования Дефицита бюДжета (еД. изм.: руб. коп.)

Наименование показателя Код источника финан-
сирования дефицита 
бюджета по бюджетной 
классификации

Исполнено

1 2 3
Источники финансирования дефицита бюджета 
- всего

X 428 945,34

в том числе:
источники внутреннего финансирования бюд-
жета

X 0,00

из них:
 0,00

источники внешнего финансирования бюджета X 0,00
из них:

 0,00
Изменение остатков средств 000 01000000000000000 428 945,34
Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджетов

000 01050000000000000 428 945,34

увеличение остатков средств, всего 000 01050000000000500 -8 203 423,36
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01050200000000500 -8 203 423,36
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов

000 01050201000000510 -8 203 423,36

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений

100 01050201100000510 -8 203 423,36

уменьшение остатков средств, всего 000 01050000000000600 8 632 368,70
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01050200000000600 8 632 368,70
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов

000 01050201000000610 8 632 368,70

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений

100 01050201100000610 8 632 368,70

000 01060000000000000 0,00
000 01060000000000500 0,00
 0,00
000 01060000000000600 0,00
 0,00


